
OBSAH

Na startu s Romanem Kreuzigerem 
„Tour je víc než cokoliv.“ 16

prolog
Bože. co to tam stojí?!? Osel přímo uprostřed cesty! 20

kapitola i
Pohleďte, měšťané. Toto je běhací stroj (1817-1895) 22-23

kapitola 2
Co že to navrhuješ? Tour de France? 
Pojďme raději na oběd (1894-1903) З2-3З

kapitola 3
Divoký západ cyklistický. Tour je  mrtva, vážení (1904-1905) 44-45

kapitola 4
i lledá se nový hrdina. Značka: Na kole (1905-1909) 54-55

kapitola 5
Kam? Do Pyrenejí? Sežerou je tam medvědi! (1910-1911) 66-67

kapitola 6
Děvče, zaveď mě do kovárny. Musím spravit kolo (1912-1914) 76-77

kapitola 7
Lidé se mi smějí. Pokřikují na mě kanárku (1914-1922) 88-89

kapitola 8
To je kokain pro naše oři a chloroform pro naše dásně (1923-1924) 9 8 - 9 9

kapitola 9
Bylo sebevražedné následovat Bottecchiu v horách (1924-1926) O

'
0Tcc0

kapitola 10
Adrienne, myslel jsem na tebe (1926-1929) 116-117

kapitola 11
Vy prokletí výrobci kol, vy jste odpovědní 
za nemoci Tour (1930) 126-127

kapitola 12
Národní tým Francie, velkovýroba 
šampiónů všeho druhu (1931-1935) 138-139

kapitola 13
Vlak nejede. Ale Lapébie už projel. Spustíme závory (1935-1937) 150-151
kapitola 14
Nedotýkejte se ho. On je Bůh (1938) 162-163

kapitola 15
Le Patron (1939- 194«) 172-173

kapitola 16
Musíš startovat. Jinak tě čeká gestapo (1940-1946) 182-183

kapitola 17
Spolupracuj, a dám ti sto tisíc franků (1946-1947) 192-193

kapitola 18
Gino, potřebujeme tě (1948-1950) 2 0 0 - 2 0 1

kapitola 19
Kovboj a elegán. Neutrální Švýcarsko útočí (1950-'951) 212-213



kapitola 20
Fausto, pochop, já nechtěl ten žlutý dres (1951-1952) 222-223

kapitola 21
Já umím trpět! Ještě se budete divit (1953-1955) 234-235
kapitola 22
Rezník, anděl, šampión, zombie i poustevník. 
Prostě Charly (1956-1959) 246-247
kapitola 23
Roger spadl! Roger spadl! Řídítka ovládal amfetamin (i960) 258-259
kapitola 24
Tady je můj návod na večer před závodem: 
bažant, šampaňské a sex (1961-1963) 268-269

kapitola 25
Kráter Puv de Dóme, bitva všech bitev (1964-1966) 280-281

kapitola 26
Tome, to je konec, slez! ( 1967) 292-293

kapitola 27
Připoutejte se, prosím.
Přistáváme na planetě Merckx (1968-1970) 302-303
kapitola 28
V Kanibalově říši (1971-1974) 314-315
kapitola 29
Merckx je poražen, Bastila padla! (1975-1977) 324-325
kapitola 30
Jezevec přichází. Aby získal Francii čest (1978-1980) ЗЗ6-337
kapitola 31
Kuřátka bez kvočny. A vítězem je... Fignon (1981-1983) 346-347
kapitola 32 
Chtěl jsem dokázat,
že Greg je tím pravým šampiónem (1984-1986) З56-357
kapitola 33
Jdu na večeři. Aby si Delgado nemyslel, 
že je ze mě troska (1987-1989) 368-369

kapitola 34
27:46... 27:47... 27:48... Laurente, ty jsi prohrál (1989-1991) 380-381

kapitola 35
Kdo vlastně zná tohoto robotického sportovce? (1991-1994) 392-393
kapitola 36
Porazit Induraina je jako sesadit krále (1995-1996) 404-405
kapitola 37
Cyklomanie po němečku. Ullrich, kam se podíváš ( 1997) 416-417
kapitola 38
Pandořina skříňka (1998) 426-427

kapitola 39
Kdyby nebylo rakoviny, Tour bych nevyhrál (1999-2002) 440-441

kapitola 40
Cynici a skeptici, je mi vás líto, 
že nevěříte na zázraky (2003-2005) 454-455



kapitola 41
Zlá léta (2006-2007) 466-467

kapitola 42
Myslím, že Bruyneel chtěl vyhrát Tour.
A nakonec to vyšlo takhle (2008-20x1) 480-481

kapitola 43
Temná strana síly (2009-2013) 494-495

kapitola 44
Gratuluji, Caddi. Ale jestli Austrálie zkrachuje,
máte ji na svědomí (2011) 508-509

kapitola 45
Ocitl jsem se v transu, jaký jsem předtím nepoznal (2012-2013) 518-519

kapitola 46
Toto je žlutý trikot, který obstojí ve zkoušce časem (2013) 530-531

ČESKOSLOVENSKÁ A ČESKÁ STOPA NA TOUR 546-547

Milan Jurčo
Fignon mi vynadal. Sebral jsem mu jeho prémii 550

.lán Svorada
Ze Champs-Élysées se nespěchá. Tam si triumf vychutnáte 558

Pavel Padrnos
Peklo? Tím bylo kontrolovat první hodinu každé etapy 566

Tomáš Konečný
Pojedu Tour s Richardem Virenquem! 574

René Andrle
Chtěli jsme s Belokim porazit Armstronga 582

.lan Hruška
Těsně před usnutím mi Heras řekl: Zítra končím 588

Roman Kreuziger
Pátý na Tour, to je výborné.
Ale přijeli jsme pro Álbertovo vítězství 596

V cíli s Jiřím Ježkem
„Nezahazujte své sny“ 610

VÝSLEDKOVÁ ČÁST 614-615

100 ročníků: galerie vítězů 616

Rekordy a statistiky Tour do roku 2013 630

Bibliografie 636

Copyright к fotografiím a původ reprodukcí 637


